
D.O.E.—Número 49 30 Abril 2005 5631

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA
RESOLUCIÓN de 19 de abril de 2005, de la
Dirección General de Coordinación e
Inspección, por la que se lleva a efecto el
acuerdo del Consejo de Gobierno de 12 de
abril de 2005 y se determina la publicación,
en el Diario Oficial de Extremadura, de las
declaraciones de bienes, rentas,
remuneraciones y actividades presentadas por
personas incluidas en el ámbito de aplicación
de la Ley 5/1996, de 26 de septiembre.

La Ley 5/1996, de 26 de septiembre, regula la declaración de
bienes, rentas, remuneraciones y actividades que, de manera obliga-
toria, deben efectuar los representantes y cargos públicos extremeños
incluidos en su ámbito de aplicación y señala, además, aquellos
otros cargos públicos y personas que facultativamente pueden reali-
zarla. Por otra parte, el Decreto 113/1997, de 1 de julio, regula el
documento oficial en el que dicha declaración debe efectuarse.

Con fecha 12 de abril de 2005, el Consejo de Gobierno adopta
acuerdo, conforme a lo dispuesto en el artículo 7.1 de la Ley

anteriormente citada, por el que se ordena la publicación en el
Diario Oficial de Extremadura de los datos contenidos en los
modelos oficiales de las declaraciones de bienes, rentas remunera-
ciones y actividades presentadas por las personas que se relacio-
nan. Por todo ello,

R E S U E L V O :

Dar cumplimiento al acuerdo adoptado por el Consejo de Gobier-
no, en su sesión del día 12 de abril de 2005, procediendo a la
publicación en el Diario Oficial de Extremadura de las declaracio-
nes presentadas ante el Registro de Actividades e Intereses por las
personas que se relacionan en los siguientes anexos:

Anexo I.- Relación de declaraciones obligatorias presentadas como
consecuencia de nombramientos y tomas de posesión.

Anexo II.- Relación de declaraciones obligatorias presentadas por
causa de cese.

Anexo III.- Relación de declaraciones voluntarias.

Mérida, 19 de abril de 2005.

El Director General de Coordinación e Inspección,
JULIÁN EXPÓSITO TALAVERA

I I I . O t r a s  R e s o l u c i o n e s



5632 30 Abril 2005 D.O.E.—Número 49



D.O.E.—Número 49 30 Abril 2005 5633



5634 30 Abril 2005 D.O.E.—Número 49



D.O.E.—Número 49 30 Abril 2005 5635



5636 30 Abril 2005 D.O.E.—Número 49



D.O.E.—Número 49 30 Abril 2005 5637



5638 30 Abril 2005 D.O.E.—Número 49



D.O.E.—Número 49 30 Abril 2005 5639



5640 30 Abril 2005 D.O.E.—Número 49



D.O.E.—Número 49 30 Abril 2005 5641



5642 30 Abril 2005 D.O.E.—Número 49



D.O.E.—Número 49 30 Abril 2005 5643



5644 30 Abril 2005 D.O.E.—Número 49



D.O.E.—Número 49 30 Abril 2005 5645



5646 30 Abril 2005 D.O.E.—Número 49



D.O.E.—Número 49 30 Abril 2005 5647



5648 30 Abril 2005 D.O.E.—Número 49



D.O.E.—Número 49 30 Abril 2005 5649



5650 30 Abril 2005 D.O.E.—Número 49



D.O.E.—Número 49 30 Abril 2005 5651



5652 30 Abril 2005 D.O.E.—Número 49



D.O.E.—Número 49 30 Abril 2005 5653



5654 30 Abril 2005 D.O.E.—Número 49



D.O.E.—Número 49 30 Abril 2005 5655



5656 30 Abril 2005 D.O.E.—Número 49



D.O.E.—Número 49 30 Abril 2005 5657



5658 30 Abril 2005 D.O.E.—Número 49



D.O.E.—Número 49 30 Abril 2005 5659



5660 30 Abril 2005 D.O.E.—Número 49



D.O.E.—Número 49 30 Abril 2005 5661



5662 30 Abril 2005 D.O.E.—Número 49



D.O.E.—Número 49 30 Abril 2005 5663



5664 30 Abril 2005 D.O.E.—Número 49



D.O.E.—Número 49 30 Abril 2005 5665



5666 30 Abril 2005 D.O.E.—Número 49



D.O.E.—Número 49 30 Abril 2005 5667



5668 30 Abril 2005 D.O.E.—Número 49



D.O.E.—Número 49 30 Abril 2005 5669



5670 30 Abril 2005 D.O.E.—Número 49



D.O.E.—Número 49 30 Abril 2005 5671



5672 30 Abril 2005 D.O.E.—Número 49



D.O.E.—Número 49 30 Abril 2005 5673



5674 30 Abril 2005 D.O.E.—Número 49



D.O.E.—Número 49 30 Abril 2005 5675



5676 30 Abril 2005 D.O.E.—Número 49



D.O.E.—Número 49 30 Abril 2005 5677



5678 30 Abril 2005 D.O.E.—Número 49



D.O.E.—Número 49 30 Abril 2005 5679



5680 30 Abril 2005 D.O.E.—Número 49



D.O.E.—Número 49 30 Abril 2005 5681



5682 30 Abril 2005 D.O.E.—Número 49



D.O.E.—Número 49 30 Abril 2005 5683



5684 30 Abril 2005 D.O.E.—Número 49



D.O.E.—Número 49 30 Abril 2005 5685



5686 30 Abril 2005 D.O.E.—Número 49



D.O.E.—Número 49 30 Abril 2005 5687



5688 30 Abril 2005 D.O.E.—Número 49



D.O.E.—Número 49 30 Abril 2005 5689



5690 30 Abril 2005 D.O.E.—Número 49



D.O.E.—Número 49 30 Abril 2005 5691



5692 30 Abril 2005 D.O.E.—Número 49



D.O.E.—Número 49 30 Abril 2005 5693

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA Y MEDIO AMBIENTE

RESOLUCIÓN de 12 de abril de 2005, del
Consejero de Agricultura y Medio Ambiente,
por la que se dispone la ejecución de la
sentencia nº 946, de 18 de junio de 2004,
de la Sala de lo Contencioso-Administrativo
del Tribunal Superior de Justicia de
Extremadura, en el recurso contencioso-
administrativo nº 1553/2002.

En el Recurso Contencioso-Administrativo, núm. 1553/2002, promo-
vido por el Procurador Sr. Leal López, en nombre y representación
de DON FRANCISCO CANTOS PRIETO, recurso que versa sobre: Reso-
lución de la Consejería de Agricultura y Medio Ambiente de fecha
3 de octubre de 2002.

El artículo 9.1 del Decreto 59/1991, de 23 de julio, por el que
se regula la tramitación administrativa en la ejecución de reso-
luciones judiciales, establece que el titular del órgano compe-

tente dictará la correspondiente resolución en orden al cumpli-
miento de la sentencia.

Por tanto, y en uso de las atribuciones conferidas por la legisla-
ción vigente,

R E S U E L V O :

Proceder a la ejecución del fallo de la Sentencia nº 946 de 18
de junio de 2004, del Tribunal Superior de Justicia de Extremadu-
ra dictada en el Recurso Contencioso-Administrativo núm. 1553 de
2002, llevando a puro y debido efecto el fallo, cuya parte disposi-
tiva dice:

“Que estimando el recurso contencioso-administrativo interpuesto
por el Procurador de los Tribunales Sr. Leal López, en nombre y
representación de Don Francisco Cantos Prieto, contra la resolu-
ción de la Consejería de Agricultura y Medio Ambiente, de fecha
3 de octubre de 2002, anulamos la misma por no ser ajustada
a Derecho y condenamos a la Administración Autonómica
demandada a abonar al actor la cantidad de 1.025,28 €, más
el interés legal desde la fecha de presentación de la reclamación




